Vocis flave, significatio. State, vel et simpliciter tantum praesentem esse; vel firmiter, & pervertere, quod magis indicat Hebrewum **בְּהָמָד**, Arbitror, ad innundatum innocentem beatitudinem, simplicius accipi de illo, qui non acceperit consilii impiorum, nec eorum opera imitatus fuerit vel tempus rantulum. Posit quoque **בְּאַד** verbum contentiose sum, ut velicet non collectetur quis, non contendat cum talibus, nulla tractet negotia, illas suas agere res finat. *De via Basilius mules, quo patre vita nostra convenias; necnon Ambrosi qui solet scire Basilius.*

^d 4. Cont.
Marc. v. 21.
d. p. 21.
e. idem. 21.
f. idem. 21.
g. 2. Cont.
Marc. v. 21.

In carbæda pestilenta non sedit.] Επι καθέδραν τοις
εἰς τὸν καρπόν, quār̄ ποτε πεσθίναις, vel, B.
peſtilentia. Hoc ultimo modo citat Terullianus d, accom-
modans ad ledilla spectaculorum; præterea e, carbæda
peſtilentia. Sequitur tamen etiam quadam loco f
notram lectioem, & in alio g vocat cathedralis peſti-
lentia. Et hoc est illud, q[uod] scilicet de domo. H.

lentium, in quibusdam libris est singulare aqua. Hieronymus, in cathedra derisorum, quod erit Aquile interpretationes est, ex auctoribus, quem meminit Ambrosius, qui tempeste, inquit, irridendo bonos, plurimorum animis operantur errorem, mentesq; corrumpunt. Symmachus ita redditio, sed etiam in libro eius de ecclesiastice. In cathedra infidelitorum, vel, impotitorum, non communicebit. Quinta & Sexta editio, ex auctoribus, quae cum eis evadunt. In cathedra iniquorum non est inventio. Chaldaea.

**Impios & peccatores, qui comita-
xio habent.** Omnis impius, & peccator est fere etiam peccatilis, &
corruptor aliorum, irrisor, ac fedeliter: factem sibi,
& exemplar pravis, atque admodum ex cathedra
docens. Beatus qui talibus non amisit, cum illis minime
communicat, nec se associat: denique qui sicut impios
& peccatores, ita & has caver: fedentes in cathedra,
profundendo iniquit, vel docendo falsa. Gregorius omnem
hunc intelligit, qui studioso perperam agit, & excon-

במושג ליצים לאילעיב Bemoschau lessim loisaf
h. Par. 3. Pa.
propter peccata; haec nos cover-
fio. praesidendo iniquum, vel docendo falsa. Gregorius omnem
admiss. 3. h. eum intelligit; qui studiosè perperam agit, & ex con-
silio, aquæ malitia; & hunc tanto deteriorem esse, quan-
to turbis prestant, qui cathedra honore fulciuntur.
Hebraicæ.

Applicatio. petulcias recte dicuntur, q[uod] est
teris inflata, & quanto sit utilissimus, alios docere vul-
& perinde ac sanior illis, eos doctrina sua pestilenta
inficit. Id præterea quidam notant, **Audopiar**, convi-
tum dictam, quasi **duorum** as.

Affinis quedam in alio Psalmo 1 sententia: *Sedens ad
versus fratrem suum loquebaris, & adversus filium
tristis ponbas: scandala.* Conqueritur præterea Da-
vid adverbum *se locutus*, qui ledebat in poëta ms. 8
nominatum principes: negat denum in poëta D. adheren-
fem iniquitatis: id est, tribunal iniquum, abu-
serum.

legibus ad innocentes opprimendum.
Sed ipse idem David sedens in cathedra, sapientissimus, erat quod se tenebrum ligni velutius; quoniam tenebris, ac humilitate veluti corositi, ac everti hodie; & Christus, cuius typus fui, peccatum, mortem, diabolum, mundum, Rursum, quod alios vult caverie, cavar, non sedens cum concilio vanitatis, neque cum impensis; & admittens vero fidèles terrā ad sedentium cum; & vel commorando, vel summi Rempublicam adm

nistrando. Retulit & Jeremias de seipso: Non sedi in consilio Indumentum, huc fortassis recipiens, & si ibi ille braicte est, ΟΨΩΝΘΙ mesachakin, Graec ταύρων Chaldaicē, cant antium. Hirundinis sub teuto vertutis symbolice, Pythagoras nutriti, loquaces intelligens symbolis. Sedem Sarana legimus in Apocalypsi¹, Pergamum, ubi scilicet multi habitabant hodie, & adver- tari Christi, potissimum ex Iudeis, & tamen pulle in ter tales degebat Episcopus, non confidens eis, non con- tentiens. De vario genere *Cassidre* juxta mysticum sentium, lego Joannem Vitalem².

*Vers. 2.] Sed in lege Domini voluntas ejus, & in legi
ejus meditabitur die ac nocte.*

Declinato vicio tendendum ad virtutem. Hanc quum lex Domini praescribat, praecipiatur, quam debet: Id quo conquepare, veritate animo legem habere, ac in eius re intima cognitione diligenter, & ledum exerceere, nec non in ore atque sermone temperare, & ac opere ipso exercere: *Votissim in lege opponitur abeuntis in confitio impiorum, & stanti in via peccatum: medicatio in eadem ponitur contra fidentem in ethica pestilientia;* inquit Remigius.

*In lege. 1 Legis apud Hebreos plura vocabula, hic etiam
θραβ, vel ἡρά, θραβ, vel ἡρά, θραβ. Primo modo, de
quo conscientie irrigatio; & doctrina de voluntate
de divina, de vita, & moribus nostris formandis, de
famis, vitandis. Altero modo, quasi dispositio
formis, seris, ordo, certa ratio agendi; vel etiam ci-
cumlustratio, circumpunctus; specula; custodia; &
qua propter meum ministerium existigat ut quis veretur; &
deteret dieacnode.*

Aliquando amplectitur *legis* vocabulum Scriptura universum. Sic hunc locum explicat Olympiodorus et innuit causam Apionius, quod in ea reperiens convenientiam cuique precepta, De Psalmis quoque interdum dicitur *z.* De numero praecptorum legi veteris dixi alias. Lege Rabbi Moies *s.*

C Per legem Domini, & verbum a Petro intellectum
Dominum ipsum, testis Clemens Alexandrinus b,

Dominum ipsum, tenis voluntatem suam, id est, ut possit habere voluntatem in lege Domini; & in domino ipso. Chrysostomus idem dicit. Subtilius Augustinus, & Cassiodorus, Remigius, Haimo, B. Thomas, Cetanus, notant, requiri voluntatem in lege; non tamen sum sub lege; id est, sponte, non coacte. Sed phariseus Hebraea simpliciter velle in aliquo, est velle in aliquo. Item de Hugo & Virgilio, quod aliud aiunt

Idem iudicium de Hugo S. Victoria: quia in*scripturam* et*in lege* est*cor habens in lege*; & *legem in corde*. Hic agitur*in corde pro intellectu*, & *de cognitione*, sed*de voluntate* Christi*in lege factum scribit Paulus*, *quoniam con legi apostole lefe subiecisse*, *qua liber erat Honesta p[ro]p[ter]e, perle, auctor Deus, perfectio nostra*: *primum ipsius additum nobis amabilis*. Multa*de illa* p[er] 18.

118. *Alias notations* Greci nominis *souls*, à*divide* iuum*cuisse*, & *legis ab eligendo facienda*, *vita*, *vel ligando*, *ideb[us]*, *obligando*; *velegendo*, *quod ex lectio[nis studio*, *pratermitto*. *Venit[us] ille*, *qui* *comprehendit in naturam, divinam, humana[m, & quod* Quid nos velle *vit[us] Deus* *five absolute a semper*, *ad tempus dumtaxa*. Ultimi generis *lex Hebreo*, *contingit nra*, *multa que iam exeleverunt, nempe*

continebat multa, quæ jam exoleverunt, nempe cundum ceremonialia, & judicialia.

Voluntas eius. Videmus crebro in Ecclesiaste cephets, qua h. l. est, non simplicem voluntatem sufficere, sed volupatem, quoq; desiderium, studium gotium, opus. Desideratur hac circa legem omnino qui beatus velut esse. Si voluntas hoc agit, mercede h.

onera remedia acceperunt; & operum iusta, ut ejusdem AHebreis Lyranus, & Tostatus existimat. Certe inclinata jam die, Isae acare voluisse, quod Nebrisensis affirmabat, nec temporis ratio tam ferri patitur, nec illius artis professio, quam nec quidem per alios a primis Patriarchis usurpatam aliqui putant. Nec faverit Nebrisensis, qui exercitari Hieronymus expouit, *logutis oratione*: Augustinus, exerceri, meditari: dicens, qui verbunc de hac re Graecum nesciunt, exercitacionem corporis putare, quin ad exercitationem animi pertinet; & quamvis virtus sapientie, more Scripturatum, plerumque in bono ponit. Idem illud d: *In manus tuas exercitor, ubi est ab origine*, de exercitatione honesta sumi docet, disputationes, & non viotio laicorum, quam & ibi, & priore Genesii loco quoddam refer accepisti. Similis in eodem Psalmo

Cerum David, quod praecepit, præfuit; ut faciem
inquit, voluntatem tuam; Deus meus, voluntas; & legem
in medio Hierosolimæ mei d. (quod de Christo multi de-
clarant) juxta Hieronymum, *censens mei* qualis ea de-
lectatus. (sicut voluntate Patris Christi) tamquam
cibo & *sperme misericordie & favoris*. Hoc filii quoque vult, quod istud
idem beatum emit, qui in meum Dominum, & in man-
datis eius vult nimis.

admirabiliter illa: quoniam sit libri Proverbiorum & Proverbiis
epicureus: guttis meum: postremus ad eum in modum
accipitvule verbis que tra statim, ut & Hymnographi.
Sene in.
— Semper in Epistles meditatus.

tim premitato, & ex animi attentione curaque profecto. Poffer quidem exponi, locutum Iiac ageris illic suis super eorum operibus, ut voluit Catejanus: aut confabulatum animi gratia, five cum illis, five cum aliis, quod indicat versus Symmachii *alexandri*, multoque magis Aquila *quiescens*: five secum, ut meditabunduſ faciunt, ut Vatablo placet: aut per corpore etiam exercitū, ut entendo, faltando, jacendo pondera, &c. ut quid dant fentienti apud Augustinum ^z, in qua fentientia videntur exonymogos, expponens *ad 1. ad 1.*, & si male prolinac Jacob ciret: nihilominus plurim opinio est *locutione*.

de apini meditatione, vel oratione etiam vocali Chaldaea, & Hieronymus, ut dixi, ea prate, ea Cyprianus⁴, exprimit, fusile orationem, Augustinus, studiolum & delectabilem cogitationem, de rebus nempe, ut cum puto intellexis, divinis: ab alienando se, legit Ambrosius⁵, ex itin. campum abstinere, à curis domesticis, & à sensibus. Probabilis est hoc, quam de sola rerum natura contemplatione, præseruum & celestium, ut cum

Lorini in Isal. Tom. I. adiut, humano more, ince latitio, latitatem, neg-
B 3 gentia,

gentia, circa legem litteraque divinas studium, quod patet. Et semper, & abique intermissione orat, qui quando debet, quidquid agat, ad Dei gloriam refert, atque tamquam secunda arbor, cuius postmodum similitudinibus citetur, ex fertili semper, cui inheret terra, commodos atrahit ad fructum tempestive reddendum, succos. Tali proverbio utitur Homerus: Non e in Arce quæ n'quæt p'z; & Horatius:

Nocturna versat manu, versata diuina.

Legis perpetuum hujusmodi memoriam meditationem, d. Rom. 6.6. que populo a commendavit Deus admirabilis quadam exaggeratione, & Principi ejus, nominatis f. Ioseph, id exigens etiam diebus, ac noctibus, atque quoniam dormire, id est, quoniam ambulet, nam pro uno loco est unum, alio aliud pro illo, & quem coniungent, ac in omni negotio, & opere: quia in nullo recedere a legis praescripione licet.

Interdum dies naturaliter sumuntur ut distincti a nobis, ut quum dicuntur Moies, Elias, Christus, iudei, quae quadragesima diebus, & quadragesina noctibus: aliquid artificialiter, ut noctes comprehendunt. Aquila diem soli ponens, inclusi noctem, nisi mystice voluit, qui meditatur legem, versari tempore luce, ut paulo post dicam, quemadmodum in Deuteronomio in diebus omnibus vita regis, quibus legit illud præcipitur, continentur noctes: atque in David in dilexit, quando dixit, quod *lex, tuta die meditatio et ipsa erat.*

Rabbi Samuel Nehemann filius non perinde sumi- vult: ut sonant verba in libro Ioseph, idemque diceret de locis illis, tamquam sit misiua uechousa preceptum, ac debitum, sed ut berachah, benedictio, hoc est, non quasi penitus, pleneque præfari possit, atque temporis, atque aliarum circumstanciarum ratio poscit; in alia vero vita, perpetua laudes & confessiones divinae; idem præterea confitit, verum in eo possum felicitatem maximam intelligamus, si quis, quod hic habet, Dei legem assidue mediteret. Morofor Rabbi Imael, quoniam a toro filio rogatus, liceret sibi Gracianus, five Gentilium, ieiunari, ut postquam Mosis legem percepisset, respondit, cum solam alii quam legi horam impendere fas esset, que nec ad diem pertinet, nec ad noctem. Extra-

Quoniam omni hora legi vacati posse, Rabbini Samuel expositio.

In Talmud, Rabbi Samuel Nehemann filius non perinde sumi- vult: ut sonant verba in libro Ioseph, idemque diceret de locis illis, tamquam sit misiua uechousa preceptum, ac debitum, sed ut berachah, benedictio, hoc est, non quasi penitus, pleneque præfari possit, atque temporis, atque aliarum circumstanciarum ratio poscit; in alia vero vita, perpetua laudes & confessiones divinae; idem præterea confitit, verum in eo possum felicitatem maximam intelligamus, si quis, quod hic habet, Dei legem assidue mediteret. Morofor Rabbi Imael, quoniam a toro filio rogatus, liceret sibi Gracianus, five Gentilium, ieiunari, ut postquam Mosis legem percepisset, respondit, cum solam alii quam legi horam impendere fas esset, que nec ad diem pertinet, nec ad noctem. Extra-

Cum enim quoniam illi sit felicitas, declarare, aut coram, quæ de ipso pronuntiatur, fuit, ratio redditur. Tamquam lignum] De ligno crucis usurpat hinc locum Theophanes, & Pantaleon in Orationibus de crucifixione, & Grecorum noster Tomo 2. de cruce recitat.

Tamquam lignum] Palmar olearium præfertur intellegit. Illa vocatur εἰρηνή & οὐρανός από Θεοφάσιο. De ureaque planta Plinius, & de sis omnibus quibus in Tylo insula mari Indici folia non decidunt.

Idem & Theophanus & Augustinus; & de longevitate olei, utique etiam ad annos ducentos, Plinius p. 22. nec non de semperint quodam illius, que erat

Athenis in Acropoli, cum codem q. ac Theophrasto. Aucto etiam de mirabilibus auctoritatis creditus

Aristoteles & Cicero & simile quoque de palmi com-

mitem referens, ut item Plinius t. Cyrius Florus

soltim & palmarum ex qua ramas Iudei decerp-

erant, ut obviam Christo irent, quæ in triumpho intra-

eam permissa divina quodam providentia relata,

Deti ambo arboreis alia obsidione tempore que sub Tito

fuit esse excisa, & inquit, ωστε τοι παραγεται μα-

ραματα, και παραδοσια, και τοι διαμαρτυριοι.

Palma que est in valle, restans, quæ exhibuit ramos his qui sunt be-

nedicti Christo, & Hebrei huic rei per cepit.

Tamquam lignum] Lignum pro arbore sapientur ponitur

& Hebrei ψ. 17. obliteratur, propriæ apud Latinos est id, quod

superior Christianos Evangelium è collo memoria cau-

lupendit. Quoniam de phylacteriis Lyranus ait,

duodecim paluk, id est, verus, continuo, quinque,

ex Deut. 6. sepiem ex 11. Epiphanius & nihil in eis-

erit, sed prætexta tantum latas ex purpura in

pallii extremitate.

Frequens meditatio, carnis afflictio a est, quæ ponitur

in aliis rebus; in lege, aut cum corde caro etiam exultat

ibid.

Ecclesiasticus 12.12

et. 12.12